
  

  
1 

                                        Formularul ofertei 
 

  

Data depunerii ofertei: „ 03 ” aprilie 2023 

Procedura de achiziție Nr.:  ocds-b3wdp1-MD-1678712747092 

 

Anunț de participare Nr.: ______________________________ 

Către:   Poșta Moldovei 

  

 SA EXIMOTOR   declară că:   

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de atribuire, inclusiv modificările nr. 

___________________________________________________________. 
  

b)   SA EXIMOTOR  _ se angajează să presteze, în conformitate cu documentele de atribuire şi 

condiţiile stipulate în specificaţiile tehnice şi preț, următoarele servicii  livrarea anvelopelor de 

vara.  

 

c) Suma totală a ofertei  fără TVA constituie: 

219 589.10 (doua sute nouasprezece mii cinci sute optzeci si noua) lei 10 bani. 

d) Suma totală a ofertei  cu TVA constituie: 

263 506.92 (douasute sasezeci si trei mii cinci sute sase)lei 92 bani. 

  

e) Prezenta ofertă va rămâne valabilă pentru perioada de timp, începând cu data-limită pentru 

depunerea ofertei, va rămâne obligatorie şi va putea fi acceptată în orice moment până la expirarea 

acestei perioade; 

f) După caz, în cazul acceptării prezentei oferte, SA EXIMOTOR  se angajează să obţină o Garanţie 

de bună execuţie, pentru executarea corespunzătoare a contractului de achiziţie publică. 

g) Nu suntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu Legea nr. 74 privind achizițiile în 

sectoarele energeticii, apei, transporturilor și serviciilor poștale. 

h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor ce 

fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislaţiei în vigoare sau 

a regulamentelor cu incidenţă în domeniul achiziţiilor publice. 

 

Semnat:_______________________      

Nume:  Gonceariuc Ghenadii  

În calitate de: manager 

Ofertantul: SA EXIMOTOR  

Adresa: mun. Chisinau, str. Albisoara 38A 

Data: “_03_” aprilie 2023 

 

 

https://achizitii.md/ru/organization/idno/1002600023242


 

 
SPECIFICAŢII TEHNICE 

 

Numărul licitaţiei: ocds-b3wdp1-MD-1678712747092 Data: 04.04.23 

Denumirea licitaţiei: Anvelope 

Co-dul 

CPV 

 

Nr. d/o 
 

Denumirea bunurilor 

 
Modelul articolului 

 
Ţara de origine 

 
Producătorul 

 
Specificarea tehnică deplină solicitată 

Specificarea tehnică deplină propusă de 

către ofertant 

Standar-de 

de referinţă 

1 2 3 4 5 6 9 10 11 

Lotul nr. 1 ANVELOPE 

 
1 Anvelope de vara 175/70 R13 

175/70/13 Cordiant 
Rusia Cordiant 

Termen de exploatare in conditii 

normale garantie minim 45 mii km. 

Pe fiecare anvelopa sa fie 

lipitaeticheta energetica, care va 

corespunde cu marvajul lateral de pe 

anvelopa si va contine urmatoarea 

informatie: 

- Marca producatorului si modelul; 

- Indicele de greutate al anvelopei 

minim 82; 

- Indicele nivelului economiei de 

combustibil, pentru anvelope de vara 

minim -C (exceptie pentru 

anvelopele 185/75R16-alti 

coeficienti), 

- Indicele de frinare(aderenta, 

aquaplanare), pentru anvelope de 

vara minim -B (exceptie pentru 

anvelopele 185/75R16-alti 
coeficienti). Data producerii 

Termen de exploatare in conditii 

normale garantie 45 mii km. Pe 

fiecare anvelopa este lipita eticheta 

energetica, la specificatii tehnice se 

anexeaza fisele si etichetele 

anvelopelor care corespund cu 

marvajul lateral de pe anvelopa si 

contin urmatoarea informatie: 

- Marca producatorului si modelul; 

- Indicele de greutate al anvelopei 

minim 82; 

- Indicele nivelului economiei de 

combustibil, pentru anvelope de vara 

minim -C (exceptie pentru 

anvelopele 185/75R16-alti 

coeficienti), 

- Indicele de frinare(aderenta, 

aquaplanare), pentru anvelope de 

vara minim -B (exceptie pentru 
anvelopele 185/75R16-alti 

 

Sport 2 PS-501 

 
2 Anvelope de vara 175/65 R14 175/65/14 GT Radial 82T FE2 

   

 
3 Anvelope de vara 185/65 R15 185/65/15 GT Radial 88T FE2 China GT Radial 

 

 
4 Anvelope de vara 195/65 R15 195/65/15 GT Radial 91H FE2 

   

 
5 Anvelope 185/75 R16 M+S 175/80/16 ВЛИ-5 Ucraina Rosava 

 

 
6 Anvelope de vara 205/55 R16 205/55/16 GT Radial 91H FE2 

 
GT Radial 

 

 
7 Anvelope de vara 195/75 R16 C 

195/75/16 C HIFLY  

Hifly 
 

SUPER2000 107/105R  

 
8 Anvelope de vara 215/65 R16C 

215/65/16 C Goodride/Westlake 
109/107T H188 

China Goodride 
 

 
9 Anvelope de vara 225/70 R15C 

225/70/15 C HIFLY    

SUPER2000 112/110R  
Hifly 

 
10 Anvelope de vara 235/65 R16C 

235/65/16 C HIFLY  

SUPER2000 115/113T   

 

 

Semnat: Gonceariuc Ghenadii În calitate de: manager 
 

Ofertantul: SA "Eximotor" Adresa: mun. Chişinău, str. Aerodromului 15/6 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 



 

SPECIFICAŢII DE PREŢ 
 

Numărul licitaţiei: Numărul licitaţiei: ocds-b3wdp1-MD-1678712747092 Data: 04.04.23 

Denumirea licitaţiei: Anvelope 

Co-dul 

CPV 

  
Denumirea bunurilor 

Unitatea 

de 

măsură 

Canti- 

tatea 

Preţ unitar 

(fără TVA) 

Preţ unitar 

(cu TVA) 

 
Suma fără TVA 

 
Suma cu TVA 

 
Termen de livrare 

 Lotul nr. 1 ANVELOPE  

3
4

3
5

1
1

0
0

-3
 

1 Anvelope de vara 175/70 R13 buc 2 558.35 670.02 1116.70 1340.04 

  
te

rm
en

 d
e
 1

5
 z

il
e 

d
in

 m
o

m
en

tu
l 

so
li

ci
tă

ri
i 

p
e
 p

er
io

ad
a 

an
u

lu
i 

2
0

2
3

, 

2 Anvelope de vara 175/65 R14 buc 4 612.50 735 2450.00 2940.00 

3 Anvelope de vara 185/65 R15 buc 56 700.00 840 39200.00 47040.00 

4 Anvelope de vara 195/65 R15 buc 112 705.00 846 78960.00 94752.00 

5 Anvelope 185/75 R16 M+S buc 8 1267.00 1520.4 10136.00 12163.20 

6 Anvelope de vara 205/55 R16 buc 4 805.00 966 3220.00 3864.00 

7 Anvelope de vara 195/75 R16 C buc 18 980.00 1176 17640.00 21168.00 

8 Anvelope de vara 215/65 R16C buc 12 1191.65 1429.98 14299.80 17159.76 

9 Anvelope de vara 225/70 R15C buc 20 1108.35 1330.02 22167.00 26600.40 

10 Anvelope de vara 235/65 R16C buc 24 1266.65 1519.98 30399.60 36479.52 

  Total     219,589.10 263,506.92  

 

 

 
 

Semnat: Gonceariuc Ghenadii În calitate de: manager 

 

Ofertantul: SA "Eximotor" Adresa: mun. Chişinău, str. Aerodromului 15/6 
 

 

 

 
 

 

1 



BANCA COMERCIALA 
-EXIMBANK' 

S,A,

SUCURSAIA Nr.2O

Anexa nr. 9
la Documentatia standard din
Ordinul Ministrului Finantelor

nr. 115 din 15 septembrie 2021

2 B, $IAII 2O2J

BC,,EXIMBANK'' SA

SCRISOARE DE GARANTIE BANCARA nr. 10609/66
pentru participare cu ofertd la procedura de atribuire a contractuluide achizitie publicd

C5tre Pogta Moldovei, mun. Chiginiu, bd. $tefan cel Mare 9i Sf6nt, nr. 134, cu privire la

procedura de atribuire a contractului, pentru achizifionarea alvelopelor, conform LP nr. ocds'b3wdp1-
MD-167g7,12147092 din 04.04.2023, subsemnafii B.C. "Eximbank" S.A., inregistrat la MD2004,

Republica Moldova, mun. Chiginiu, bd. $tefan cel Mare gi Sf6nt, 17111, ne obligim fati de lo?tl
Moldovei, sd plitim suma de Z-S1O-OO (doui mii cicnisute zece) lei00 bani, la prima sa cerere scrisd 9i

fdrd ca acesta si aibi obligalia de aJgi motiva cererea respectivi, cu conditia, ca in cererea sa autoritatea

contractanti si specifice Le-suma ceruti de ea gi datorati ei este din cauza existentei uneia sau mai

multora dintre situatiile urmitoare:
1. Ofertantul ,,Eximotor" SA igi retrage sau modifici oferta in perioada de valabilitate a acesteia.

2. Oterta sa fiind stabiliti cdgtigdtoare, ofertantul ,,Eximotor" SA nu a constituit garantia de buni
execuIie.
3. Oferta sa fiind stabilitd cigtigitoare, ofertantul ,,Eximotor" SA a refuzat si semneze contractul de

achizitie publici de bunuri/servicii;
4. N11 se executd vreo condilie, specificatd in documena{ia de atribuire inainte de semnarea contractului

de achizifie publicd de bunuri/servicii.

10.06.2023.

Data 28.03.2023

Banca ComercialS "EXIMBANK" S,A. OficiulCentral: Bd. Stefan cel Mare siSfAnt nr.171/1,MD-2O04, mun. Chisinau.
Cod bancar/SWIFT EXMMMD22, Licenta Seria A MMll nr. 000516 eliberatd de Banca NationalS a Moldovei, IDNO 1002600010273,
TVA 7800065, Capital social I 250 000 000 lei. Membru al Fondului de Garantare a Depozitelor in Sistemul Bancar din Republica
Moldova. Membru al Grupului Bancar lntesa Sanpaolo (ltalia).

Bank of INTEM @ SX.IU+OIO

Prezenta garantie este valabild din data de




















	Formularul ofertei

		2023-04-03T12:59:23+0300




